COMUNE DI VOLTERRA
Provincia di Pisa

=

v OGGETTO: Bilancio di Previsione 2017 - 2019 - Variazione n. 1/2017.
Parere del revisore unico ai sensi dell'art. 239 del D.Lgs. n. 267/2000.

PARERE DEL REVISORE

Il Revisore Unico dei Conti del Comune di Volterra, nominato con delibera

consiliare n. 7 del 28 gennaio 2015, nella persona di:

- Dott.ssa Daniela ERMINI
- PREMESSO
- Che in data 11 marzo 2017, il Dott. Gianluca Pasquinucci — Responsabile del
Settore 1 “Servizi Finanziari Programmazione e TPL" - ha trasmesso al Revisore lo
schema della delibera di Consiglio Comunale, corredato dai prospetti allegati,
per acquisire il parere del Revisore stesso ai sensi dell’art. 239 del TUEL, avente per
oggetto la variazione n. 1 al Bilancio 2017-2019 approvato con atto del C.C. n. 94
del 27.12.201¢;
VISTO
-La delibera n. 94 del Consiglio Comunale in data 27.12.2016, con la quale ¢ stato
approvato il Bilancio di Previsione 2017/2019:
-Lo schema della delibera consiliare predisposta per la variazione n. 1/2017 al
Bilancio di previsione 2017-2019;
PRESO ATTO

-che la variazione proposta al Bilancio 2017-2019 non ne altera gli equilibri;

-Che viene confermato il pareggio di Bilancio ex art.] commi 466 e seguenti della

legge 232/2016 modificando il relativo prospetto allegato al Bilancio 2017-2019;

RITENUTO

Che la variazione al Bilancio di previsione 2017-2019 risulta cosi riassumibile:



Anno 2017

Variazioni di parte corrente

A) Variazioni Entrate di parte corrente

Totale Minori Enfrate Correnti
Totale Maggiori Entrate Correnti

Saldo
B) Variazioni Spese di parte corrente

Totale Maggiori Spese Correnti
Totale Minori Spese Correnti

Saldo

Anno 2017
Variazioni Investimenti

A) Variazioni Entrate parte capitale

Totale Minori Entrate

Totale Maggiori Enfrate (Compreso nuovo mutuo € 50.000,00)

Saldo

B) Variazioni Spese parte capitale

T otale Minori Spese

Totale Maggiori Spese (Compreso nuovo mutuo € 50.000,00)

Saldo

€ 0.00
€ 53.354,36

€ 53.354,36

€ -49.228,39
€ 102.582,75

€ 53.354,36

€-179.888.00
€ 930.073,24

€ 750.185,24

€- 296.860,00
€1.047.045,24

€ 750.185,24

| pareri di regolaritd tecnica e contabile rilasciati dal Responsabile del Servizio

finanziario Dott. Gianluca Pasquinucci in data 9 marzo 2017;

ESPRIME

Parere favorevole alla proposta deliberazione riguardante la variazione n. 1 al

Bilancio di previsione 2017 - 2019.

Firenze, 14 marzo 2017

ISORE URHICO




